台州市经济和信息化局
	文件

	台州市财政局

台经信〔2020〕88号

关于组织申报2020年度第二批台州市数字经济专项资金的通知

各区经信局（经科局）、财政局，集聚区经发局、财金局：

根据《关于加快数字经济发展的实施意见》（台市委发〔2018〕89号）、《关于印发台州市扶持数字经济产业发展若干政策的通知》（台政办发〔2019〕49号）等文件精神，为加快资金拨付进度，现就组织申报2020年度第二批台州市数字经济专项资金有关事项通知如下：

一、申报事项

1、本次申报采用线上和线下同步进行，请企业登录台州市财政专项资金云通办平台（网址http://zqt.czj.zjtz.gov.cn/）， 点击“查看操作手册”，根据指示进行注册（已注册的略过）、登录、申报；

2、具体申报条件、申报材料、申报程序、申报纪律等申报事项参照《关于组织申报2020年度台州市数字经济专项资金的通知》执行，具体见附件；

3、资金优先安排列入2020年台州市产业数字化转型重点项目的企业以及数字经济领域上下游产业链项目；

4、按投资额补助的项目，2020年第一批已享受的企业，今年不能再报；2019年度及2020年第一批未享受过的企业，实际投资额要求在2019年1月1日-2020年5月31日期间产生；2019年度已享受、2020年第一批未享受的企业，实际投资额要求在2019年9月1日-2020年5月31日期间购置。

二、时间截点

本次资金申报截止日期为2020年6月15日，逾期不再受理。
三、其他要求

1、请各区经信局（经科局）、财政局，集聚区经发局、财金局按照文件要求尽快组织开展项目申报工作，辅导企业做好线上线下申报，注意线上线下申报材料必须保持一致，严格审核申报材料后，择优推荐并行文上报市经信局、财政局（材料装订成册，一式四份）。

2、线上操作问题请直接联系软件开发公司数域科技（王路路，17626521833）。

联系人：市经信局 陈  炜，联系电话：0576-88511902

        市财政局 梁文凌，联系电话：0576-88207367

    附件：《关于组织申报2020年度台州市数字经济专项资金的通知》

  台州市经济和信息化局           台州市财政局

2020年6月8日

附件
	台州市经济和信息化局
	文件

	台州市财政局

台经信信息〔2020〕32号

关于组织申报2020年度台州市数字经济

专项资金的通知

各区经信局（经科局）、财政局，集聚区经发局、财金局：

根据《关于加快数字经济发展的实施意见》（台市委发〔2018〕89号）、《关于印发台州市扶持数字经济产业发展若干政策的通知》（台政办发〔2019〕49号）等文件精神，现就组织申报2020年度台州市数字经济专项资金有关事项通知如下：

一、申报条件及标准

申报企业要求在台州市市区工商管理部门登记注册、具有独立法人资格、合法经营、财务会计制度健全、查账征收且未列入严重失信名单和联合惩戒目录，亩均效益综合评价非D类的制造业企业和数字经济服务业企业。具体条件如下。

1、全球500强、中国软件与信息技术服务百强、中国电子信息百强、中国互联网百强等重点企业到台州注册成立数字经济企业，实到资本金达到5000万元（含）以上的。

2、运营面积达到5000平方米、信息基础设施（通信网络设备、综合布线系统、电子计算机机房等，下同）投资达到100万元且入驻企业10家（含）以上的数字经济产业平台以及数字经济公共服务平台。
3、集成电路、传感器与物联网终端、人工智能等电子信息制造企业年主营业务收入首次达到1亿元、2亿元、5亿元、10亿元的，或软件开发企业年主营业务收入首次达到500万元、1000万元、2000 万元、5000万元的，或信息技术服务企业年主营业务收入首次达到1000万元、2000万元、5000万元、1亿元的；次年企业主营业务收入实现20%（含）以上增幅的。首次入围中国软件与信息技术服务百强、中国电子信息百强、中国互联网百强的企业；达到独角兽标准的软件信息服务企业；首次入围省级软件业务收入30强的企业。

4、新设立的数字经济服务企业，实际投资（新购置设备及软硬件工具，不包括空调、电脑等办公设备，下同）达到500万元（含）以上且正式开展业务运营的。年度服务本地企业达到10家（含）以上且合同实际执行金额达到500万元（含）以上的数字经济服务企业。

5、具有自主知识产权的软件类项目单个合同金额达到100万元（含）以上的；具有自主知识产权的系统集成类项目单个合同金额达到500万元（含）以上的。

6、实施数字化车间、智能化工厂等产业数字化重点项目，软性投入（包括信息系统、软件服务等费用，下同）达到100万元（含）以上的。
7、在服务型制造、个性化定制、网络化协同、制造业“双创”等新业态、新模式建设方面取得成效，两年内实际投资及研发费用达到1000万元（含）以上且获得省级以上荣誉称号的企业。

8、具有自主知识产权且服务本地企业超过100家（含）的行业或区域级工业互联网平台。
9、SaaS、PaaS等应用年度上云服务费用达到10万元（含）以上的企业。

10、获得国家、省级企业上云、“两化”融合、工业互联网、制造业与互联网融合等示范（标杆）称号的企业；通过国家“两化”融合管理体系认定的企业。

符合以上条件的按《台州市扶持数字经济产业发展若干政策》（台政办发〔2019〕49号）予以补助或奖励，优先考虑列入2019年台州市数字经济重点项目的企业，同一企业或单位只能申报上述项目中一项（奖励资金除外）。以上按投资额补助的项目，2019年未享受过的企业，实际投资额要求在2019年1月1日-2019年12月31日期间产生；2019年已享受的企业，实际投资额要求在2019年9月1日-2019年12月31日期间购置。
二、申报材料

1、申报企业均应填写《2020年度市数字经济专项资金申请表》（附件1），简要说明项目基本情况；属于按投资额补助的项目，还需填写《项目投资清单》（附件2）；

2、统一社会信用代码证和税务登记证复印件；

3、申报荣誉奖励以及规模奖励的，请提供国家或者省市级的相关证明材料；

4、按投资额补助的项目，请提供相关合同、发票和付款凭证复印件。

以上材料按上述顺序装订成册，电子材料同时报送。

三、申报程序及初审

1、项目承担企业按企业隶属关系向当地经信和财政部门提出申请，由当地经信和财政部门审核后，联合行文上报市经信局、财政局（汇总表格式见附件１）；其他市属企业直接向市经信局、财政局提出申请；

2、申报材料应一次报送齐全，不受理中途追加或修改；

3、申报单位应对报送材料的完整性、真实性、可靠性、规范性负责，对不符合要求的申报材料将不予受理；

4、重点招引、数字经济平台、中心服务企业培训、重点解决方案等重点项目由市经信局统一委托会计师事务所进行审计。审计报告要求披露以下内容：

（1）委托人基本情况。

（2）项目基本情况：项目立项情况，包括立项名称、时间、批复文号、项目总投资额；项目执行情况，经审计确认规定期间项目实际投资总额，其中直接投资额，各级财政补助情况。

（3）确定项目设备直接投资清单，设备现场核查情况，提供核查人名单及设备存放地点。符合要求期间内设备购置发票及付款凭证。

四、申报纪律

本次资金申报截止日期为2020年3月27日，逾期不再受理。企业填写的申报表可在台州市经济和信息化局（网址：www.jxj.zjtz.gov.cn）和台州市财政局（网址：http://czj.zjtz.gov.cn/）网站上下载。企业有弄虚作假骗取财政专项资金情况的，在3年内取消该企业申报财政专项资金的资格。

联系人：市经信局 王锦林，联系电话：0576-88511965

        市财政局 梁文凌，联系电话：0576-88207367

附件：1、2020年度市本级制造业数字经济专项资金申请表

      2、项目投资清单

3、2020年度台州市数字经济专项资金申请汇总表

  台州市经济和信息化局           台州市财政局

2020年3月13日

附件1

2020年度市本级制造业数字经济

专项资金申请表

金额单位：万元
	单位名称

	所属行业

	企业代码

	联系人

	通讯地址

	联系电话

	固定资产

	资产负债率（%）

	银行资信等级

	近两年企业
经营情况
	销售收入
	利润
	纳税
	年末总资产
	信息化投入

	2018年度

	2019年度

	项目名称

	申报类型
	1、□重点项目招引  2、□数字经济平台  3、□核心产业发展
4、□中小服务企业培育  5、□重点解决方案 6、□产业数字化重点项目

7、□新业态新模式 8、□工业互联网平台建设 9、□深度上云应用

10、□标杆示范企业

	项目
基本情况
	（项目应包括建设内容、实施情况、主要成效等）

	项目投资或费用

	申请财政奖补额

	申报单位承诺：特此声明申报表中所填内容均属实。若有不实，本单位放弃本次申报并承担责任。
企业法人签名：                   企业公章

	区经信（经科、经发)局审核
意见
	(盖章)

年   月   日
	区财政局
审核意见
	(盖章)

年   月   日

附件2

项目投资清单

企业名称：                                                                                                     金额单位：万元
	序号
	软、硬件及信息服务名称
	硬件生产
及软件开发

单位
	供货
单位
	合同名称及合同号
	合同金额
	合同日期
	凭证号
	发票
日期
	支付
日期
	付款
金额
	 备注

	一
	硬件投资小计
	合同金额小计：
	付款金额小计：

	1

	2

	3

	二
	软件投资小计
	合同金额小计：
	付款金额小计：

	1

	2

	3

	三
	项目支出合计
	合同金额小计：
	付款金额小计：

注：本表请按发票日期顺序填列；合同金额不包括可抵扣的增值税金额。
附件3

2020年度台州市数字经济专项资金申请汇总表
填报单位：                                                                                                     金额单位：万元
	序号
	企业名称
	申报类型
	项目内容
	完成情况
	实际投资
或费用
	申请财政奖补
资金
	备注

	合计

	1

	2

	3

	4

	5

台州市经济和信息化局办公室              2020年6月8日印发

PAGE
— 3 —